INDICAÇÃO Nº 72/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a substituição da lâmpada queimada e a colocação de braço de luz e de poste na
Rua Hepacaré, localizada no Loteamento Jardim Heloísa Maria

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a substituição de
lâmpada queimada e a colocação de braço de luz e de poste na Rua Hepacaré, localizada no
Loteamento Jardim Heloísa Maria.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve as reivindicações dos moradores daquele localidade e
adjacências, visto que estão enfrentando diversos transtornos por conta da falta de
iluminação naquele local.

É importante ressaltar que no final da referida rua reside uma família que possui filhos
pequenos.

Ademais, aquela via pública tem um movimento grande de pessoas, principalmente, no
período noturno.

Assim, urge que sejam efetuadas citadas melhorias na referida rua, para que possamos
garantir condições de conforto e segurança para os nossos munícipes.

Desta forma, espero que esta solicitação seja concretizada por S. Exa, o Sr. Prefeito, dentro
do menor tempo possível.

Santa Isabel, 8 de fevereiro de 2021.

INDICAÇÃO Nº 72/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JAIRO FURINI NETO

Vereador